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Od redakcji

Drodzy Czytelnicy!

Oddajemy w  Wasze ręce już szesnasty monograficzny tom półrocznika „Zoo
philologica. Polish Journal of Animal Studies”, który został poświęcony wyłącznie 
bezkręgowcom. W bieżącym numerze prezentujemy siedemnaście tekstów, w tym: 
wprowadzenie, czternaście artykułów, komentarz znanych amerykańskich filozo-
fów – Toni Sims i  Jeffa Sebo, oraz wywiad, którego udzielił specjalnie dla nasze-
go pisma wybitny australijski naukowiec Peter Godfrey-Smith, specjalizujący się 
w filozofii biologii, zwłaszcza filozofii umysłu. Wywiad z badaczem przeprowadziła 
Magdalena Kozhevnikova – gościnna redaktorka naukowa tego wąsko sprofilowa-
nego zeszytu tematycznego, która była jego inicjatorką.

Jednocześnie niezmiernie miło mi poinformować, jako pomysłodawczyni, zało-
życielce i redaktorce naczelnej czasopisma „Zoophilologica”, że półrocznik znalazł 
się w pierwszym kwartylu (Q1) w rankingu SCImago Journal Rank (SJR) za rok 
2024. Ranking ten powstaje na podstawie danych z bazy Scopus. Wskaźnik SJR jest 
miarą prestiżu czasopism i uwzględnia liczbę cytowań oraz autorytet periodyków 
naukowych, z których te cytowania pochodzą. Oznacza to, że „Zoophilologica” za-
liczana jest do 25% najbardziej wpływowych tytułów na świecie w swojej dziedzinie, 
w kategoriach: Literature and Literary Theory oraz Classics. Ogromne podziękowa-
nia należą się niezawodnym sekretarzyniom pisma, które nigdy mnie nie zawiod-
ły: Magdalenie Malinowskiej i Annie Tyce. Wyrazy wdzięczności kieruję również 
pod adresem mojej nieocenionej zastępczyni – Małgorzaty Poks, dzięki której 
w przyszłym roku ukaże się numer specjalny pt. Multi-Species Methods and Meth- 
odologies pod redakcją zagranicznej badaczki. Dziękuję też mojemu byłemu  
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Doktorantowi – Krzysztofowi Małkowi, który przez pewien czas pełnił funkcję 
p.o. sekretarza czasopisma, nawiązując w imieniu Redakcji współpracę z estońskimi 
badaczami, czego efektem są zebrane teksty do numeru tematycznego o zoofolklo-
rystyce. W  imieniu naszej Redakcji bardzo serdecznie dziękuję wszystkim współ-
pracującym z nami Autorom – bez Was nie byłoby czasopisma (!), oraz Redakto-
rom naukowym, a  także merytorycznym/językowym (szczególne podziękowania 
składam naszej stałej, od pewnego czasu, redaktorce – Agnieszce Pluteckiej, która 
niezwykle starannie zredagowała już kilka numerów), i Recenzentom, jak również 
Wydawnictwu Uniwersytetu Śląskiego za to, że wspólnie udało nam się osiągnąć tak 
dobry wynik.

Z wielką radością zapowiadam, że w przyszłym roku ukażą się aż trzy zeszyty 
pisma: dwa regularne – numer 1, który nie ma charakteru tematycznego, i mono-
graficzny numer 2, poświęcony zoofolklorystyce, pod gościnną redakcją naukową 
badaczy z  Estonii – Mare Kõivy, Tõnna Jonuksa i  Siergieja Troickiego, oraz tom 
specjalny pod gościnną redakcją naukową badaczki ze Szwecji – Ann-Sofie Lönn-
gren – który został już zaanonsowany.

W  tym roku „Zoophilologica” obchodzi pierwszy okrągły jubileusz – dzie-
sięciolecie istnienia! Z  tej okazji ogłaszamy konkurs na zeszyt monograficzny, 
który zostanie opublikowany w drugiej połowie 2027 roku pod gościnną redakcją 
naukową zwycięzcy konkursu. Propozycje tematów dla numeru 2/2027 prosimy 
kierować na adres naszej Redakcji: redakcja.zoophilologica@us.edu.pl do 15 lutego 
2026 roku – czekamy na zgłoszenia! 
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